
Cachoeiro de Itapemirim, segunda-feira, 29 de agosto de 2022                                                 DOM nº 6622    Página 27

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

PORTARIA Nº 454/2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, nos termos das Leis Municipais nº 7676/19 e 
6717/12, os Assessores de Gabinete Parlamentar (AGP), abaixo 
mencionados, a requerimento do Vereador José Carlos Corrêa 
Cardoso Junior, a partir de 01/09/2022:

ASSESSOR PADRÃO JORNADA DE 
TRABALHO

01 Arthur Bernardo Buteri Duarte AGP 19 EXTERNO

02 Madson da Silva Borges AGP 19 EXTERNO

03  Victor Peixoto Menenguci AGP 08 INTERNO

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 455/2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, nos termos das Leis Municipais nº 7676/19 e 
6717/12, a Assessora de Gabinete Parlamentar (AGP), abaixo 
mencionada, a requerimento do Vereador Leonardo Claiton 
Camargo, a partir de 01/09/2022:

ASSESSOR PADRÃO JORNADA DE 
TRABALHO

01 Roseli Aparecida Leite Cunha AGP 16 INTERNO

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 456/2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM 
EXERCÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS, RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, nos termos das Leis Municipais nº 7676/19 e 
6717/12, a Assessora de Gabinete Parlamentar (AGP), abaixo 
mencionada, a requerimento do Vereador Paulo Sergio de Almeida, 
a partir de 01/09/2022:

ASSESSOR PADRÃO JORNADA DE 
TRABALHO

01 Maria Aparecida de Abreu França 
Silvério AGP 01 EXTERNO

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de agosto de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 041/2022 

PROCESSO: 9.383/2022
OBJETO: Serviço de aquisição de CAMISAS DE UNIFORME, 
para Equipe do setor Portaria da Câmara Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa 
CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLAMULAS 
-  Dotação Orçamentária nº : 3.3.90.39.00 ; Identificação da 
despesa no sub-elemento CONFECÇÃO DE UNIFORMES, 
BANDEIRAS E FLAMULAS; Subelemento da Despesa nº: 
3.3.90.39.70  ; 
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00084-1001000100.
VALOR GLOBAL: R$657,60 (Seiscentos e cinquenta e sete reais 
e sessenta centavos).
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: GERLANE GENAIO DA SILVA  , CNPJ n° 
06.066.220/0001-02.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do 
art. 24, inciso II - Lei 8.666/93. 
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0045.

Cahoeiro de Itapemirim – ES, 26 de Agosto de 2022.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

MICRON-ITA MINERAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 
13.237.892/0003-52, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA - LICENÇA DE 
INSTALAÇÃO – LI Nº 007/2018, válida até 19 de setembro de 
2026, através do processo n° 17904/2020, para a atividade de 
Disposição de rejeitos/estéreis provenientes da extração de rochas, 
exceto lama de beneficiamento de rochas ornamentais (LBRO). 
Localizada na Rua Vila de Alto Moledo s/n°, Distrito de Itaoca, 
Cachoeiro de Itapemirim/ES.
Protocolo: 4412022FAT
DAM: 14569Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 

com o identificador 360039003000340037003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




